Se Venetiani non ſoccorſi foſſe o affretti per-
dere, & ad accordarſi, ſu' la piena ſu' ſoſie re-
bbe con li ſtati del Re.

E anco Dio farà ſervito, di da' vittoria à Ve-
netiani, non mette conto al Re, ch' eſſi acquiſtaſ-
ſero tanta reputazione, & ſenza partecipazione
di S. Maſſia.

Quando bin ſua Maſſia non haueſſe proprio
interesse alcuno con Turchi, & nondimeno per la
piatà, & per il zelo, che hā ſempre moſtrato Ger-
ſo la confeſſione di Christiani, dovrebb'e
congiungere con Venetiani, atteſo che le due for-
ze loro congiunte, ſeno baſſanti con tener ar-
mati continuamente, ad affiſtar la Christianità per
Mare dalle forze del Turco, il che non può farſi
per altra brada.

La quale inimicitia di Turchi è contro il Re
Cittoli o, & ad iſſo mette conto implicar Veneti-
ani, per quanto tempi pù, nella medeſima ini-
miticia per hauerli per quāli per antemure, &
ridurle la guerra à caſalori, più eſpoſta. E più
propagna à Turchi.

Vnendoſi il Re con Venetiani, vien ad affiſci-
rare con le forze di altri in gran parte gli ſteſſi
fuoi, & il Christiano tutto, & per debilita-
te il ſuo inimico.

iam invitandi ſunt, incipiendumque à Caſſates
Maiestate. Verum quia iſtaſt discrimen, id
que celeritatis indiget, ideo in aliud tempus di-
cte conti. uitioſis tractatio differenda eſt, ne
que item cogitandum modo de præda diuino-
ne, aut de modo cateros Principes in eandem
concor. iam colligandi fed apprime necclia-
riū eſt in praetentia, cum Rege Catholicō, cui
ela hi non deſtit, negotium incipere, mox illius
conſentiuſ cum aliis Principibus agere. Igitur Pendere,
extremo curandū eſt vt Rex, qui ſu' utrum re-
quod eſt nego-
rium detinendo um gratia, præſ. etiā Go-
laſſe, & Melita ergo, clafeſ in Siciliam mitte-
re tenetū tam reuera mitiat quam primum, il-
ludque vendat, quod cogatur donare, hoc eſt,
mittas ipſi mad preces Pontificis, & in auxilium
Veneto um: hoc autem p. incipium eſt,
quo Vene i in pe petuum eius Maiestati obli-
gabatur: mox me ioribus conditionibus ex-
teria ſtab. lientur. Regem, qui ſenex licet gene-
roſo tamē naturæ eſt, rat o lla vehementer
commouere poterit, Turcam nulla alia de cau-
ſa aduerſus Venetos atma mouere aſum fuſſe,
niſi quia conſidit, eius Maiestatim iphiſ o-
pera minime auſuram, ut pote à Mauris
rebellibus impeditam. Rex perpeti non debet,
vt non Princeps Turca faſtu intumescens
voi lui compos hat: crescent enim ipſi, &
Turc s' vites, atque audacia, & Christianis di-
minuerentur. Poteſt etiam Regi proponi:
quanta eius nomini gloria debetur, ſi Vene-
tis au' illatus fuerit: qui quidem ſuis forte viri-
bus ſe euentur, at omnis honor eius Maiestat-
i defeterit, cunq; bona euentu viribus, quas
Venetis addideit, attribuentur.